
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

ODBOR HOSPODÁŘKO-SPRÁVNÍ 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
 

 
Přiznání k místnímu poplatku ze vstupného 

 
 
 

Poplatník: ............................................................................................................................................................... 
 
Název akce, konané dne: ......................................................................................................................................... 
 
 
Výpočet poplatku: 

 

Sazba poplatku dle čl. 3 vyhlášky hl. m. Prahy (5%,10%,20%) .......................... z úhrnné částky vybraného 
vstupného 
 

 

Vstupné za 1 osobu (viz strana 2) 
 

                                                                                          
                                                                                                                          

 

Počet platících účastníků 
 

 
                                                                                                                     

 

Celková částka vybraného vstupného v Kč (viz strana 2) 

 

 
                                                                                                                      

 

Celková částka poplatku ze vstupného v Kč 
 

 
                                                                                                                

 
Součástí výpočtu místního poplatku ze vstupného bude příloha s průkaznou evidencí počtu prodaných 
vstupenek podle cenových kategorií (viz strana 2). 
 
Vyplněné přiznání zašlete na adresu Úřad městské části Praha-Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha 4 
Kontakt: tel. 244 102 210  
 

bankovní spojení číslo účtu  2000690389/0800         

variabilní symbol:  na vyžádání u správce poplatku   

specifický symbol:  1344 

 
 
 
Poučení: 
Poplatek ze vstupného upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně 
závazná vyhláška č.10/2011 Sb., hl. m. Prahy, o místním poplatku ze vstupného ve znění pozdějších předpisů. Poplatek ze 
vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.  
 
 
Poplatek činí: 
5% u kulturních akcí, pokud se konají v prostorách s kapacitou nad 3 000 osob (za kulturní akce se pokládají   veřejnosti přístupné 
provádění literárních a uměleckých děl, která jsou výsledkem tvůrčí činnosti autora, zejména děl slovesných, divadelních, 
hudebních, tanečních, výtvarných, audiovizuálních, fotografických a vystoupení výkonných umělců) 
10% u sportovních akcí utkání či vystoupení celostátní sportovní a tělovýchovné soutěže dospělých (extraliga, I. liga, mistrovství 
republiky, celostátní pohárová soutěž, a to ve všech sportovních odvětvích, nebo jejich benefiční a exhibiční vystoupení 
20% u kulturních akcí spojených s restauračním provozem, u prodejních akcí (burzy, aukce, prodejní výstavy mimo děl výtvarných 
a fotografických) a u akcí obdobného charakteru (např. diskotéky, taneční zábavy, plesy, módní přehlídky, erotické podívané, 
kontraktační výstavy, vystoupení artistů, cirkusy, poutě, podniky lidové zábavy). 
 
 
Poplatek je splatný bez vyměření do 15 dnů po konání akce. V případě pravidelně se opakujících akcí je poplatek splatný bez 
vyměření do 15 dnů po konání akce. V případě pravidelně se opakujících akcí je poplatek splatný bez vyměření do 15 dnů po 
uplynutí kalendářního čtvrtletí. 
Nebude-li poplatek zaplacen včas a ve správné výši, může správce poplatku nezaplacený poplatek zvýšit až na trojnásobek. 
 
 
Evidence: poplatník je povinen vést přehlednou a průkaznou evidenci vybraného vstupného a předkládat ji na požádání správci 
poplatku ke kontrole. Vstupenkou se rozumí i jiný doklad, opravňující ke vstupu na akci. Poplatník je povinen uvést na vstupence 
výši daně z přidané hodnoty, pokud je v ceně vstupenky obsažena, popřípadě uvést, že cena vstupenky daň z přidané hodnoty 
neobsahuje.    



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

ODBOR HOSPODÁŘKO-SPRÁVNÍ 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
 
 

 
Evidence počtu prodaných vstupenek 
 
 

 
 

 
 

Datum * 

 
Cena 
vstupenky  
vč. DPH (Kč) 

 
Počet 

prodaných 
vstupenek 

(ks) 

Celková 
částka 

vybraného 
vstupného 

(v Kč) 

Celková 
částka 

snížená o 
DPH 

(v Kč) 

 
Výpočet 
místního 
poplatku 
(v Kč) *** 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Celkem      
 
 
 
Plátce DPH**              ano              ne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ..........................................                             ............................................................................... 
                                                                                                                      podpis/razítko/ 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje / telefonní číslo: 
 
 
 
 
 
 
*    Uvedou se jednotlivá data pořádání opakovaných akcí. 
**   Nevhodné škrtnout 
*** Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného 
      obsažena.  


